


**TARJETAS PROMERICA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
 Del 01 de Enero al 31 de Julio del 2018  
 (Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>96,286,836</b>	
Intereses	31,405,491		
Comisiones	64,881,345		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>16,008,606</b>	
Intereses	4,065,753		
Comisiones	669		
Beneficios Adicionales	11,942,184		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	-		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>			<b>80,278,230</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>12,255,543</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	10,521,989		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	1,733,554		
Otros	-		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		<b>18,076,893</b>	
Comisiones por Servicios	18,076,893		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>			<b>(5,821,350)</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		<b>3,505,272</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	1,353,527		
Productos por Inversiones en Acciones	2,151,745		
Productos por Promoción de Empresas	-		
<b>GASTOS</b>		<b>12,156,254</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	30,685		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	12,125,569		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			<b>(8,650,982)</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>65,805,898</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			<b>46,355,099</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>19,450,799</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>3,748,751</b>	
Productos Extraordinarios	5,907,347		
Gastos Extraordinarios	2,158,596		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>(136,026)</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	15,264		
Gastos de Ejercicios Anteriores	151,290		<b>3,612,725</b>
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>			<b>23,063,524</b>
Impuesto sobre la Renta			2,157,673
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>			<b>20,905,851</b>

  
 Ronald Kevin Cifuentes Pérez  
 Contador General

  
 Jean Paul Rigalt Campollo  
 Vicepresidente

  
 Erick Armando Mazariegos Herrera  
 Auditor Interno

  
 Jorge Mario Ruiz Rodas  
 Gerente General